Выписка из приказа №45/5

«05» сентября 2020 года по СОШ № 17

О назначении лица, ответственного за обеспечение
безопасности дорожного движения (БДД)

В соответствии со статьями 212 и 215 Трудового кодекса РФ, пунктом 4 статьи 20
Федерального закона от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,
в целях обеспечения безопасной эксплуатации транспортных средств, соблюдения режима
труда и отдыха водителей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить лицом, ответственным за обеспечение безопасности дорожного движения,

педагога-организатора ОБЖ Исмаилова М.А.
2. Ответственному за обеспечение безопасности дорожного движения в своей работе

руководствоваться действующими нормативными правовыми документами, локальными
актами и должностными инструкциями, учитывающими обязанности, права и
взаимоотношения ответственных за обеспечение безопасности дорожного движения.

3. Ответственному за обеспечение безопасности дорожного движения обеспечить:
• проведение технических освидетельствований, диагностики и ремонта

транспортных средств, ремонтного оборудования в установленные сроки
посредством технического обслуживания, периодических планово
предупредительных и капитальных ремонтов ТС, контрольных проверок и (или)
мониторинга состояния оборудования и вспомогательных приспособлений;

• систематический контроль за соответствием транспортных средств требованиям
Технического регламента о безопасности колесных транспортных средств.

4. Утвердить должностную инструкцию и ознакомить ответственного за БДД под
подпись.

5. Секретарю школы Ханахмедовой Т.Р. довести содержание приказа до ответственного
за БДД.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ДиректорЖБ^^'СОЙГ?^^! ' 1/1/L1
Off? мбоуIO’ f СОШ № 17 1*12Я
Ш V. г-д£РБЕНТ рд

% ч -
С приказо№-озййкБМ^^^^  ̂ /у

/77Педагог-организАторХЗБЖ л/ /// /7/
(должность) (подпись)

Шихмагомедова А. А.
(инициалы и фамилия)

Исмаилов М.А.
(инициалы и фамилия)